ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 25.10.2023                                                                                                 № ______

О внесении изменений в решение Думы Пижанского

муниципального округа от 29.12.2021 6/65 «О размерах должностных

окладов, размере ежемесячных и иных дополнительных выплат и

порядке их предоставления выборным должностным лицам и

муниципальным служащим муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от

12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых

при установлении нормативов формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской

области»,  Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Пижанского муниципального округа

Кировской области от 29.12.2021 № 6/65 «О размерах должностных окладов,

размере ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их

предоставления выборным должностным лицам и муниципальным

служащим муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области»  (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц

местного самоуправления  муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области  изложить в новой редакции

согласно приложению № 1.

consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488CD3AC3B9F2FB00FB13DD47D8BD696228DDA07298FD5E19F57CDB80AB2843z7H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F6F20FA94B8F418FE239647D8FE02CC1AD1B52F97DC49CAA2A2AE8DC4F41z7H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F5FB08AC4688418FE239647D8FE02CC1AD1B52F97DC49CAA2A2AE8DC4F41z7H
consultantplus://offline/ref=C0F2D3C11B5D11BFB95CE0533D704E5F89C0D8C167E39E62E7FA3B1BF7EC831929BE0E7631920698F5C07D7407AA2D25BDF41DB9C9A501925D1D664DbCQ

1.2. Размеры должностных  окладов муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области  изложить в новой редакции

согласно приложению № 2.

1.3. Размеры должностных окладов контрольно-счетных органов

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.4. Размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным

окладам муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно

приложению № 4.

1.5. Размеры ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной

службы к должностным окладам муниципальных служащих изложить в

новой редакции согласно приложению № 5.

1.6. Размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным

окладам муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно

приложению № 6.

1.7.  В абзаце втором пункта 1.2 решения слова «430% должностного

оклада»  заменить словами «130 % должностного оклада».

1.5. В абзаце втором пункта 1.4 решения слова «200% должностного

оклада»  заменить словами «15% должностного оклада».

1.6. В подпункте 3.1.1 слова «в размере 54 должностных окладов»

заменить словами «в размере 16,8 должностных окладов».

1.7. В подпункте 3.2.3 слова «в размере 14  должностных окладов»

заменить словами «в размере 7 должностных окладов».

1.8. В подпункте 3.2.4 слова «в размере 30  должностных окладов»

заменить словами «в размере 7  должностных окладов».

1.9. В подпункте 3.3.1 слова «в размере 54 должностных окладов»

заменить словами «в размере 16,8 должностных окладов».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа.

consultantplus://offline/ref=C0F2D3C11B5D11BFB95CE0533D704E5F89C0D8C167E39E62E7FA3B1BF7EC831929BE0E7631920698F5C07D7407AA2D25BDF41DB9C9A501925D1D664DbCQ
consultantplus://offline/ref=C0F2D3C11B5D11BFB95CE0533D704E5F89C0D8C167E39E62E7FA3B1BF7EC831929BE0E7631920698F5C07D7407AA2D25BDF41DB9C9A501925D1D664DbCQ
consultantplus://offline/ref=C0F2D3C11B5D11BFB95CE0533D704E5F89C0D8C167E39E62E7FA3B1BF7EC831929BE0E7631920698F5C07D7407AA2D25BDF41DB9C9A501925D1D664DbCQ
consultantplus://offline/ref=C0F2D3C11B5D11BFB95CE0533D704E5F89C0D8C167E39E62E7FA3B1BF7EC831929BE0E7631920698F5C07D7407AA2D25BDF41DB9C9A501925D1D664DbCQ
consultantplus://offline/ref=C0F2D3C11B5D11BFB95CE0533D704E5F89C0D8C167E39E62E7FA3B1BF7EC831929BE0E7631920698F5C07D7407AA2D25BDF41DB9C9A501925D1D664DbCQ
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F5FB08AC4688418FE239647D8FE02CC1BF1B0AF57CC582AB223FBE8D0941F125462FA55E04541B6246z2H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F5FB08AC4688418FE239647D8FE02CC1BF1B0AF57CC582AA2F3FBE8D0941F125462FA55E04541B6246z2H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F5FB08AC4688418FE239647D8FE02CC1BF1B0AF57CC582AE293FBE8D0941F125462FA55E04541B6246z2H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F5FB08AC4688418FE239647D8FE02CC1BF1B0AF57CC582AD2B3FBE8D0941F125462FA55E04541B6246z2H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F5FB08AC4688418FE239647D8FE02CC1BF1B0AF57CC582AD2B3FBE8D0941F125462FA55E04541B6246z2H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DB7C032DB1881C9339FB6F5FB08AC4688418FE239647D8FE02CC1BF1B0AF57CC580AA2C3FBE8D0941F125462FA55E04541B6246z2H

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Председатель  Думы Пижанского

муниципального округа      В.И.Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа      А.Н. Васенин

Приложение № 1

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размер должностного

оклада, руб.

Глава Пижанского муниципального округа 25662

Приложение N 2

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размеры должностных

окладов, рублей

Первый заместитель главы администрации 16026

Заместитель главы администрации 14808

Управляющий делами 13530

Начальник управления, заведующий отделом 12118

Заместитель начальника управления, заместитель

заведующего отделом

11034

Начальник отдела в составе управления, заведующий

сектором

10246

Консультант, помощник 9290

Главный специалист 9174

Ведущий специалист 8842

Специалист I категории 7652

Специалист II категории 6388

Специалист 5842

Приложение N 3

РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размер должностного

оклада, руб.

Председатель Контрольно-счетной комиссии Пижанского

муниципального округа Кировской области

15448

Приложение N 4

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование классного чина Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 5948

Действительный муниципальный советник 2 класса 5674

Действительный муниципальный советник 3 класса 5364

Главный муниципальный советник 1 класса 5050

Главный муниципальный советник 2 класса 4776

Главный муниципальный советник 3 класса 4460

Советник муниципальной службы 1 класса 4150

Советник муниципальной службы 2 класса 3878

Советник муниципальной службы 3 класса 3490

Референт муниципальной службы 1 класса 3252

Референт муниципальной службы 2 класса 2290

Референт муниципальной службы 3 класса 2670

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2344

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2086

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1750

Приложение N 5

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размеры должностных

окладов, рублей

Первый заместитель главы администрации 100

Заместитель главы администрации 85

Управляющий делами 70

Начальник управления, заведующий отделом 70

Заместитель начальника управления, заместитель

заведующего отделом

65

Начальник отдела в составе управления, заведующий

сектором

60

Консультант, помощник 60

Главный специалист 50

Ведущий специалист 50

Специалист I категории 30

Специалист II категории 30

Специалист 30

Приложение N 6

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размеры должностных

окладов, %

Первый заместитель главы администрации 110

Заместитель главы администрации 110

Управляющий делами 110

Начальник управления, заведующий отделом 110

Заместитель начальника управления, заместитель

заведующего отделом

110

Начальник отдела в составе управления, заведующий

сектором

110

Консультант, помощник 110

Главный специалист 110

Ведущий специалист 110

Специалист I категории 110

Специалист II категории 110

Специалист 110